РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОМАРЬЯСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Орджоникидзевского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 августа 2019 г.                      с. Новомарьясово                                   №      29

Об утверждении Положения об оплате труда работников

Казенного учреждения культуры «Новомарьясовский СДК»

Руководствуясь статьями 135, 139, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 25 июля 2013 г. № 53-п «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке примерных положений по оплате труда для муниципальных учреждений культуры и искусства и дополнительного образования детей Республики Хакасия», пунктом 5 статьи 59 Устава муниципального образования Новомарьясовский сельсовет, администрация Новомарьясовского сельсовета п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить Положение об оплате труда работников Казенного учреждения культуры «Новомарьясовский СДК» (Приложение).

2. Руководителю Казенного учреждения культуры «Новомарьясовский СДК» в работе руководствоваться настоящим Положением.

3. Постановление главы муниципального образования Новомарьясовский сельсовет от 12 мая 2011 г. № 24 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования Новомарьясовский сельсовет» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 января 2019 г.

Глава

Новомарьясовского сельсовета                                                            С.Н. Богданов